



1.BharatPe removes MD Ashneer Grover from all positions for misappropriating funds.

भारतपे ने फंड की हेराफेरी के आरोप में एमडी अशनीर ग्रोवर को सभी पदों से हटा दिया है।

2.Union minister Nitin Gadkari lays foundation for 5 highway projects worth Rs 3,972 crore in Karnataka.

केंद्रीय मंत्री नितिन गडकरी ने कर्नाटक में 3,972 करोड़ रुपये की 5 राजमार्ग परियोजनाओं की आधारशिला रखी।

3.US cuts off Russian central bank, sanctions state investment fund, in hard-hitting retaliation for Ukraine invasion.

अमेरिकी वित्त विभाग ने सोमवार को रूस के केंद्रीय बैंक और सरकारी निवेश कोष पर नये प्रतिबंध लगाये।

4.Archaeological Survey of India seeks report from CISF over video on social media showing aircraft flying close to Taj Mahal.

भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण ने सीआईएसएफ से सोशल मीडिया पर एक वीडियो के बारे में रिपोर्ट मांगी, जिसमें यहां ताजमहल के पास एक विमान को उड़ते हुए दिखाया गया है।

5. Delhi Police launches QR code based feedback system digitised rosters for personnel.

दिल्ली पुलिस ने कर्मियों के लिए क्यूआर कोड आधारित फीडबैक सिस्टम डिजीटल रोस्टर लॉन्च किया।

6.Indian shooter Saurabh Chaudhary wins gold medal in 10m air pistol event at ISSF World Cup in Cairo.

भारतीय निशानेबाज सौरभ चौधरी ने काहिरा में आईएसएसएफ विश्व कप में 10 मीटर एयर पिस्टल स्पर्धा में स्वर्ण पदक जीता।

7. Russia has destroyed the world's largest aircraft 'Maria'.

रूस ने दुनिया के सबसे बड़े विमान 'मारिया' को तबाह कर दिया है।

8.Smriti Irani launches new motto of National Commission for Protection of Child Rights.

स्मृति ईरानी ने राष्ट्रीय बाल अधिकार संरक्षण आयोग का नया आदर्श वाक्य लॉन्च किया।

9.India has welcomed release of Working Group II contribution to Sixth Assessment Report on Climate Change IPCC.

भारत ने जलवायु परिवर्तन पर अंतर-सरकारी पैनल (आईपीसीसी) के छठवीं मूल्यांकन रिपोर्ट के जारी होने का स्वागत किया है, जिसमें कार्य समूह II (डब्लूजी-2) का योगदान है।

10. Women and Child Development Ministry to celebrate "International Women's Day week".

महिला एवं बाल विकास मंत्रालय "अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस सप्ताह" मनाएगा।

